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Vällingby den 2 juni 2012 

 

 

Ansökan om verksamhetsbidrag för år 2012 

 

Föräldraalliansen i Stockholms Stad ansöker härmed om 900 000 kronor för år 2012. 

 

 

Bidraget skall användas till att bedriva verksamhet i enlighet med föreningens stadgar 

och verksamhetsplan samt till två specifika föräldraprojekt vars syfte är att främja 

elevers skolframgångar och stärka föräldrar i deras föräldraroll.  

En förstärkt ekonomi ger oss ökade möjligheter till framgång i föreningens åtaganden. 

 

  

 

 

 

 

 

För Föräldraalliansen i Stockholms Stad 

 

 

 

Linda Eriksson 

Ordförande 

 

 

 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

Utbildningsförvaltningen 

 Att: Håkan Edman och 

 Thomas Persson 
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Allmänt 
Föräldraalliansen i Stockholms Stad, FiSS, är en partipolitiskt obunden förening för 

föräldraföreningar, föräldraråd eller andra sammanslutningar samt enskilda medlemmar. 

Föreningen verkar för en likvärdig skola av hög kvalitet, fri från mobbning, diskriminering 

eller annan kränkande behandling. Ur ett föräldraperspektiv bevakar vi skolpolitiken och 

söder föräldrar i deras möten med skola och andra förvaltningar eller myndigheter. 

 

Nästan alla skolor i staden har någon form av föräldraorganisation, varav en klar 

majoritet antingen har en traditionell föräldraförening eller ett mer informellt föräldraråd 

– utgörande ganska exakt hälften vardera. 

När det gäller föräldraföreningar har vi en uttalad samarbetspartner, men föräldraråden 

saknar oftast en formell föräldrarepresentant, vilket naturligtvis gör det svårare för oss 

att samarbeta med föräldrarna på de skolorna. Redan idag är en del rektorer och 

skolledare införstådda med problemet och stödjer sina föräldrar genom att betala in 

medlemsavgiften till FiSS. Svårigheterna att nå ut till föräldrarna kvarstår dock till stor 

del. Under verksamhetsåret kommer vi att arbeta för att hitta nya vägar för att få 

kontakt med föräldrar på de skolor som saknar traditionella föräldraföreningar.  

 

Medlemsantalet i FiSS för läsåret 2010-2011 är stabilt men vi kunde konstatera en viss 

ökning för andra halvåret 2010. Antalet enskilda medlemmar är konstant lågt då vi inte 

har haft kapacitet att prioritera tid för administration kring enskilda medlemmar. 

 

Gymnasieskolans föräldraföreningar är mera lätträknade, vi är dock fortsatt stolta över 

att ha några av dem som medlemmar eller samverkanspart.  

 

FiSS är sedan 2005 den största regionen inom Föräldraalliansen Sverige som i nuläget är 

representerade i 11 län. 

 

Särskilda projekt  
Föräldraalliansen avser att fortsätta arbetet med två särskilda projekt: 

 

Rinkeby/Järva 

Möte mellan människor - ett integrationsprojekt i tiden 

Ett föräldrastödsprojekt för främjande av elevers skolframgångar 

 

Farsta 

Möte mellan människor, ett skol- och folkhälsoprojekt i tiden 

 

Gemensamt övergripande och långsiktigt mål med projekten är att varje elev 

skall klara grundskolan med minst godkända betyg. För att denna målsättning 

skall införlivas vill vi verka för att 

 

 Påskynda integrationen mellan människor oavsett härkomst och socioekonomisk 

tillhörighet 

 Öka kunskaperna och förståelsen för varandra och för det samhälle vi delar. 

 Ta vara på och dela med oss av varandras resurser och kompetens. 

 Skapa nätverk och träffpunkter för vuxna för att nå en djupare förankring i 

närsamhället 

 Förstärka föräldrarollen för att motverka bruk av tobak, alkohol och narkotika 

bland barn och ungdomar 

 Öka kvaliteten på samverkan föräldrar/skola. 
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Genomförande 

Information – dialog - utbildning – stöd  

Föräldraalliansen avser att hålla seminarer/föredrag samt att utveckla samverkan med 

andra föreningar och förvaltningar som delar våra syften. 

 

 

Förbundssekreterare – en nödvändig förstärkning för föreningen 
Föräldraalliansen har allt sedan 2004 hanterat de administrativa arbetsuppgifterna inom 

styrelsen. Arbetet har varit både roligt och stimulerande men i kombination med vår 

höga ambitionsnivå har vi inte mäktat med att genomföra all den viktiga utåtriktade och 

uppsökande verksamhet som vi velat. FiSS avser därför att frigöra tid för styrelsen 

genom att tillsammans med Föräldraalliansen Sverige, anställa en Förbundssekreterare 

vars arbetsuppgifter skall vara administrativa och kommunikativa. 

 

Skolstartsfest 
För andra året i rad kommer vi att genomföra en skolstartsfest primärt för de som börjar 

i skolan för första gången. Målet med festen är att visa att vi som föräldraförening tydligt 

visar att Skolan är viktig och att vi på detta sätt vill bidra till att höja statusen för skolan. 

 

Verksamhet 

Verksamheten bedrivs i enlighet med föreningens stadgar, idéprogram och 

verksamhetsplan. 

Föreningens verksamhetsår är läsår. Bidragsår och verksamhetsår överlappar varandra. 

 

Stadgar 

Föreningens uppgift är att: 

 bistå föräldrar och föräldrasammanslutningar med barn i förskola och skola inom 

Stockholms Stad 

 verka för att kontakter och samarbete underlättas mellan medlemmar och 

berörda myndigheter, organisationer och sammanslutningar 

 ur ett föräldraperspektiv bevaka och agera i skolpolitiska frågor 

 arbeta för att föräldrarnas roll och inflytande i skolan stärks 

 verka för ett utökat samarbete mellan föräldrar och skola 

 medverka till utvecklingen av en skola som främjar barnens allsidiga utveckling 

och hälsa 

 hålla fortlöpande kontakter mellan myndigheter och organisationer i Stockholms 

Stad och gentemot dessa representera stadens föräldrar 

 

Idéprogram  

Kunskap – Trygghet – Lust. 

Föräldraalliansen verkar för att varje barn i förskola och skola skall ges möjlighet att 

uppnå läroplanens mål. De ska utifrån sina egna förutsättningar utvecklas till goda, 

välutbildade medborgare redo att verka i vårt framtida samhälle. 

För att uppnå detta måste: 

 förskola och skola följa gällande lagstiftning, läroplaner och FN: s barnkonvention. 

 resurser och förutsättningar i övrigt vara så anpassade att verksamheten har 

reella möjligheter att ge varje barn nödvändigt stöd för att uppnå målen. 

 nolltolerans mot mobbning och kränkande behandling införas 

 samverkan mellan barn, vårdnadshavare och skola utvecklas. 
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Verksamhetsplan 

Årsmötet fastslår varje år en verksamhetsplan för föreningen. Den anger riktningen för 

styrelsens arbete under verksamhetsåret. 

 

Väsentliga punkter ur verksamhetsplanen: 

 Utveckling av Föräldraalliansen i Stockholms Stad 

 Skolstartsfest 

 Inflytande 

 Samarbete 

 Projekt 

 Kontakt med föräldraföreningar 

 Hemsidan 

 Temakvällar 

 Egna analyser och undersökningar 

 Utbildning 

 Skolpolitik 

 

Samverkan med staden 

Föreningen avser att tillsammans med utbildningsförvaltningen och ansvariga politiker 

vidareutveckla dialog och samverkansformer mellan staden och föräldrarna och verka för 

att öppna nämndmöten införs.  

 

Föräldraalliansens syfte med detta är att: 

 ur ett föräldraperspektiv medverka till en utveckling av skolan i staden som 

främjar barnens allsidiga utveckling och hälsa 

 öka föräldrars möjlighet till påverkan och inflytande. 

 

 

Bilagor 

 Föräldraalliansens Stadgar 

 Verksamhetsberättelse 2010-07-01 – 2011-06-30 

 Årsbokslut  2010-07-01 -  2011-06-30 

 Verksamhetsplan  2011-07-01 -  2012-06-30 

 Budget  2011-07-01 – 2012-06-30 

 Projektbeskrivningar 

 Rapport projekt: Farsta, Järva/Rinkeby  

   


